
12. Austrian Masters Österreichische 
Meisterschaft Rope Skipping Einzelbewerbe 

am 2.April 2016 in Krems a.d. Donau 

Österreichischer Fachverband für  Turnen �  www.oeft.at  
 

Ergebnisse 

                                                                                                                                                                    Version A vom 02.April 2016 | Seite 1 von 10 | © S.Fürnschuß + H.Bruneder 

 
 

 

Gesamtwertung Elite weiblich 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rang 

1 Laura Göttfert SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 417.50 1 431.50 1 580.68 2 1429.68 4 

2 Gentina Gashi BRSV Oberwart 405.00 2 410.00 2 421.74 4 1236.74 8 

3 Viktoria Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 332.50 3 268.00 3 260.04 6 860.54 12 

 Gesamtwertung Elite männlich 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rang 

1 Florian Blümel RSV Pinkafeld 450.00 1 414.00 1 452.86 4 1316.86 6 

2 Jonas Kretschmer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 380.00 2 381.00 2 470.70 2 1231.70 6 

 

 

Triple Under Bewerb Elite 

Rang Vorname Nachname Verein Ergebnis 

1 Gentina Gashi BRSV Oberwart 163 

2 Laura Göttfert SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 109 

3 Florian Blümel RSV Pinkafeld 51 

4 Jonas Kretschmer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 31 
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Gesamtwertung Juniorinnen 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rang 

1 Marie Ochsenhofer BRSV Oberwart 390.00 1 386.00 1 326.08 4 1102.08 6 

2 Jessica-Tiffany Hann SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 350.00 5 385.00 2 458.34 2 1193.34 9 

3 Lara Marschall RSV Pinkafeld 385.00 2 349.00 5 335.20 6 1069.2 13 

4 Nina Horvath BRSV Oberwart 380.00 3 377.00 3 290.40 8 1047.4 14 

5 Clea Mercsanics BRSV Oberwart 335.00 6 308.50 9 225.24 10 868.74 25 

6 Helene Römer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 330.00 7 319.00 7 205.76 12 854.76 26 

7 Scarlett Gindl SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 330.00 7 339.00 6 201.80 16 870.8 29 

8 Julia Schöffberger SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 370.00 4 357.00 4 88.04 26 815.04 34 

9 Katharina Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 300.00 12 295.00 12 203.76 14 798.76 38 

10 Sophie Gföller Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 315.00 9 315.00 8 152.94 22 782.94 39 

11 Marlene Schuecker Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 312.50 10 305.00 10 127.34 20 744.84 40 

12 Livia Kaiser SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 302.50 11 280.00 13 157.50 18 740.00 42 

13 Celina Hochmuth SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 295.00 13 305.00 10 106.74 24 706.74 47 

 Gesamtwertung Junioren 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rang 

1 Dominik Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 370.00 2 345.00 1 189.38 2 904.38 5 

2 Marcel Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 375.00 1 325.50 2 138.00 4 838.50 7 
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Gesamtwertung Jugend 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rang 

1 Isabella Marhanek SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 310.00 2 299.00 3 279.76 2 888.76 7 

2 Julia Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 360.00 1 332.00 1 220.58 6 912.58 8 

3 Sara Palmetzhofer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 282.50 4 305.00 2 165.06 10 752.56 16 

4 Jana Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 265.00 6 244.00 8 208.3 4 717.30 18 

5 Kristina Karbasch SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 295.00 3 284.00 5 164.52 12 743.52 20 

6 Jasmin Geist Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 245.00 8 296.00 4 171.34 8 712.34 20 

7 Isabel Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 275.00 5 274.00 6 134.50 14 683.50 25 

8 Lene Vollmann ATUS Graz 205.00 10 241.00 9 91.14 16 537.14 35 

9 Verena Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 260.00 7 226.00 10 51.00 18 537.00 35 

10 Katharina Totter ATUS Graz 232.50 9 263.00 7 0 20 495.5 36 

 

 

*das Freestyle Rankings betreffend bitte die unten stehenden "Freestyle Ergebnisse" beachten 
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Speedbewerb 30 Sekunden Elite weiblich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 305 Laura Göttfert SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 417.50 

2 304 Gentina Gashi BRSV Oberwart 405.00 

3 303 Viktoria Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 332.50 
 

Speedbewerb 30 Sekunden Elite männlich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 302 Florian Blümel RSV Pinkafeld 450.00 

2 301 Jonas Kretschmer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 380.00 
 

Speedbewerb 30 Sekunden Juniorinnen 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 216 Marie Ochsenhofer BRSV Oberwart 390.00 

2 209 Lara Marschall RSV Pinkafeld 385.00 

3 211 Nina Horvath BRSV Oberwart 380.00 

4 213 Julia Schöffberger SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 370.00 

5 215 Jessica-Tiffany Hann SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 350.00 

6 204 Clea Mercsanics BRSV Oberwart 335.00 

7 208 Helene Römer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 330.00 

7 205 Scarlett Gindl SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 330.00 

9 201 Sophie Gföller Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 315.00 

10 206 Marlene Schuecker Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 312.50 

11 210 Livia Kaiser SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 302.50 

12 202 Katharina Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 300.00 

13 207 Celina Hochmuth SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 295.00 
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Speedbewerb 30 Sekunden Junioren 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 214 Marcel Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 375.00 

2 212 Dominik Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 370.00 

 Speedbewerb 30 Sekunden Jugend 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 110 Julia Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 360.00 

2 108 Isabella Marhanek SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 310.00 

3 106 Kristina Karbasch SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 295.00 

4 101 Sara Palmetzhofer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 282.50 

5 107 Isabel Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 275.00 

6 103 Jana Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 265.00 

7 105 Verena Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 260.00 

8 109 Jasmin Geist Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 245.00 

9 104 Katharina Totter ATUS Graz 232.50 

10 102 Lene Vollmann ATUS Graz 205.00 
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Speedbewerb 3 Minuten Elite weiblich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 305 Laura Göttfert SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 431.50 

2 304 Gentina Gashi BRSV Oberwart 410.00 

3 303 Viktoria Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 268.00 
 

Speedbewerb 3 Minuten Elite männlich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 302 Florian Blümel RSV Pinkafeld 414.00 

2 301 Jonas Kretschmer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 381.00 
 

Speedbewerb 3 Minuten Juniorinnen 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 216 Marie Ochsenhofer BRSV Oberwart 386.00 

2 215 Jessica-Tiffany Hann SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 385.00 

3 211 Nina Horvath BRSV Oberwart 377.00 

4 213 Julia Schöffberger SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 357.00 

5 209 Lara Marschall RSV Pinkafeld 349.00 

6 205 Scarlett Gindl SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 339.00 

7 208 Helene Römer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 319.00 

8 201 Sophie Gföller Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 315.00 

9 204 Clea Mercsanics BRSV Oberwart 308.50 

10 206 Marlene Schuecker Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 305.00 

10 207 Celina Hochmuth SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 305.00 

12 202 Katharina Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 295.00 

13 210 Livia Kaiser SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 280.00 
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Speedbewerb 3 Minuten Junioren 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 212 Dominik Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 345.00 

2 214 Marcel Friedl Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 325.50 

 

Speedbewerb 3 Minuten Jugend 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 110 Julia Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 332.00 

2 101 Sara Palmetzhofer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 305.00 

3 108 Isabella Marhanek SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 299.00 

4 109 Jasmin Geist Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 296.00 

5 106 Kristina Karbasch SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 284.00 

6 107 Isabel Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 274.00 

7 104 Katharina Totter ATUS Graz 263.00 

8 103 Jana Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 244.00 

9 102 Lene Vollmann ATUS Graz 241.00 

10 105 Verena Spann Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 226.00 
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Freestyle Elite weiblich 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Laura Göttfert SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 112,84 165,00 42,86 -30,36 97,66 1 192,68 1 1 290,34 1 

Gentina Gashi BRSV Oberwart 77,59 123,75 38,10 -28,57 63,31 2 147,56 2 2 210,87 2 

Viktoria Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 27,22 79,58 25,00 -1,79 26,33 3 103,69 3 3 130,02 3 

 Freestyle Elite männlich 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Jonas Kretschmer SU Rope Skipping Groß-Siegharts 71.42 130,00 50,00 -16.07 63.38 2 171,96 1 1,5 470,70 1 

Florian Blümel RSV Pinkafeld 80.8 133.13 42.86 -30.36 65.62 1 160,80 2 1,5 452,86 2 
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Freestyle Juniorinnen 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Jessica-Tiffany Hann SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 63,40 135,42 42,86 -12,50 57,15 1 172,02 1 1 229,17 1 

Marie Ochsenhofer BRSV Oberwart 65,06 90,83 32,14 -25,00 52,56 2 110,48 3 2,5 163,04 2 

Lara Marschall RSV Pinkafeld 50,37 111,88 35,71 -30,36 35,19 4 132,41 2 3 167,60 3 

Nina Horvath BRSV Oberwart 53,89 71,67 32,14 -12,50 47,64 3 97,56 4 3,5 145,20 4 

Clea Mercsanics BRSV Oberwart 40,93 84,79 11,90 -25,00 28,43 5 84,20 7 6 112,62 5 

Helene Römer SU Rope Skipping Groß-Siegharts 29,81 80,21 25,00 -32,14 13,74 8 89,14 5 6,5 102,88 6 

Katharina Krenn SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 29,44 79,58 21,43 -28,57 15,16 7 86,73 6 6,5 101,88 7 

Scarlett Gindl SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 53,46 79,58 39,29 -71,43 17,74 6 83,15 8 7 100,90 8 

Livia Kaiser SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 23,21 78,75 17,86 -41,07 2,67 10 76,07 9 9,5 78,75 9 

Marlene Schuecker SU Rope Skipping Groß-Siegharts 31,79 69,38 10,71 -48,21 7,68 9 55,98 11 10 63,67 10 

Sophie Gföller SU Rope Skipping Groß-Siegharts 18,77 70,21 21,43 -33,93 1,80 12 74,67 10 11 76,47 11 

Celina Hochmuth SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 18,52 52,71 14,29 -32,14 2,45 11 50,92 12 11,5 53,37 12 

Julia Schöffberger SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 33,21 49,38 28,57 -67,86 0,00 13 44,02 13 13 44,02 13 

 Freestyle Junioren 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Dominik Friedl SU Rope Skipping Groß-Siegharts 42.04 97.29 25,00 -69.64 44743,00 2 87,47 1 1,5 189,38 1 

Marcel Friedl SU Rope Skipping Groß-Siegharts 55.37 61.25 27.38 -75,00 17.87 1 51,13 2 1,5 138,00 2 
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Freestyle Jugend 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Isabella Marhanek SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 48,40 62,92 28,57 0,00 48,40 1 91,49 1 1 139,88 1 

Jana Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 22,96 75,83 10,71 -5,36 20,28 4 83,87 2 3 104,15 2 

Julia Trunner SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 57,28 50,63 27,38 -25,00 44,78 2 65,51 5 3,5 110,29 3 

Jasmin Geist SU Rope Skipping Groß-Siegharts 32,10 75,00 14,29 -35,71 14,24 6 71,43 3 4,5 85,67 4 

Sara Palmetzhofer SU Rope Skipping Groß-Siegharts 37,28 68,46 17,86 -41,07 16,75 5 65,78 4 4,5 82,53 5 

Kristina Karbasch SV OMV VB Gymnastics Gänserndorf 36,54 35,00 25,00 -14,29 29,40 3 52,86 7 5 82,26 6 

Isabel Spann SU Rope Skipping Groß-Siegharts 28,89 72,29 3,57 -37,50 10,14 7 57,11 6 6,5 67,25 7 

Lene Vollmann ATUS Graz 32,59 39,17 20,24 -46,43 9,38 8 36,19 8 8 45,57 8 

Verena Spann SU Rope Skipping Groß-Siegharts 29,88 45,63 7,14 -57,14 1,31 9 24,20 9 9 25,50 9 

Katharina Totter ATUS Graz 33,70 22,08 14,29 -107,14 0,00 10 0,00 10 10 0,00 10 

 

 


